
Læserbrev: 
 
REND MIG I PARAGRAFFERNE: 

Ikke siden svenskerne invaderede Østfyn har Kerteminde været udsat for et sådan 
overgreb.  Jeg henfører til ombygningen af Benners Kiosk som blev præsenteret på 
Tornøes Hotel til blandt andet Borgmesteren som beskrevet i Fyens Stiftstidende d. 19 juni 
2009, Kerteminde. 
 
Projektet viser ingen respekt for loven, i dette tilfælde lokalplanen og det viser ingen respekt 
for Teknisk Forvaltnings anstrengelser for at holde lokalplanen i hævd.   
 
Projektet er i modstrid med lokalplanen på adskillige punkter: 
Højdekvoten omkring kirken er overskredet. Man kan ikke uden Stiftsøvrigheden tilladelse 
foretage bebyggelse i arealerne omkring Kerteminde Kirke.  Benners Kiosk er mindst 5 
doblet.  Ifølge Robert Mogensens udtalelse dateret d. 22 juni, 2009, kan afvigelser fra 
lokalplanen kun ske gennem vedtagelse af en ny Lokalplan. (Den fulde tekst er lagt ud på 
hjemmesiden ”Byggematadoren-kerteminde.dk”.)  Tagkonstruktionen er ændret.  Kviste, 
som ikke hører til i den oprindelige arkitektur, sættes op. Den gamle Paludan Müllers 
Præstegård er ved farvevalg delt i to.  Ejendommen op til Benners Kiosk er bebyggelse 
med højeste bevaringsværdi.  Ejendommens dokumenterede oprindelige træk er ikke 
rekonstrueret.  Den nordlige del tager ikke hensyn til den arkitektoniske fremtræden af den 
sydlige del. 
 
På side 8 i lokalplanen står der at, ”ved hjælp af muren langs Søndre Kirkerist bliver der 
dannet et smukt afgrænset byrum”.  Dette erstatter projektet med en 10 meter høj bygning.  
På side 10 står der at lokalplanen muliggør at et ubebygget privat friareal ved Søndre 
Kirkerist inddrages i det offentlige areal i sammenhæng med den tilgrænsende have ved 
Toldboden.  Projektet foreslår derimod at friarealet bebygges og at træer rives ned. Ikke 
alene ryger det gamle akacietræ men også et gammelt valnøddetræ.  Lokalplanen ønsker 
at bevare et grønt præg og træer skal i videst muligt omfang bevares.  (Side 29) 
 
Billedet som vises i forbindelse med projektet er at kaste blår i øjnene på godtfolk.  Hermed 
mit bud på hvorledes byggemasserne vil komme til at tage sig ud i forhold til kirken.  Det er 
ikke længere Benners Kiosk men Benners Klods. 
 
Projektet udstråler ”rend mig i paragrafferne”.  Det viser ingen forståelse for hverken loven 
eller Kertemindes værdier. 
 


